A temperans aliis quidem nocet, sibi vero ipsi prodest; sed ut alios detrimento adficiat, ita seipsum multo magis laedit: si quidem longe perniciosissimum est, non modo domum suam destruere, sed etiam corpus & animum. Ceterum in consuetudine familiari quis eiusmodi homine delectetur, quem & de obsonio, & de vino maiorem sciat voluptatem capere, quam ex amicis: magisque scorta diligere, quam socios? Nonne quemuis hominem, qui norit, temperantiam virtutis esse fundamentum, hanc primum in animo suo parare decet? Quis enim absque hac vel recte boni aliquid discat, vel exercitatione consequatur? Quis voluptatibus seruiens non turpiter tum corpore, tum animo adfectus sit? Equidem ita profecto statuo, homini libero optandum esse, ut huiusmodi seruum non consequatur: atque illi, qui voluptatibus eiusmodi seruit, deos esse obsecrandos, ut dominos bonos nanciscatur. Nam hoc modo tantum vir talis saluus esse possit. Hæc quum ita diceret, longe se temperantiorē ipsare, quam oratione, demonstrabat. Quippe non solum iis voluptatibus superior erat, quæ corpore percipiuntur: sed etiam ea, quæ ex opibus. Existimabat enim illum, qui abs quouis pecuniam acciperet, dominum sibi constituere, ac seruitutem seruire quavis alia turpiore. Fuerit autem operæ pretium, ne illa quidem præteriri, quæ cum Antiphonte sapientiæ professore differuit. Antipho enim, quum aliquando familiares Socratis ab eo vellent abducere, ad Socratem accedens, ipsis etiam præsentibus, hæc usus est oratione: Arbitrabar ego, Socrates, eos, qui philosopharētur, feliciores fieri oportere: at tu mihi videris contraria quadam ratione fructum ex sapientia tua percepisse. Sic enim viuus; quo pacto si vel quibus seruus sub domino victitaret, non maneret. Vteris cibo potuque vilissimo, neque tantum veste vili, sed eadem quoque per æstatem & hiemē indueris, & semper calcibus tunicaque cares. Præterea pecuniam non accipis, quæ & comparantibus est voluptati, & iis, qui iam comparant, liberalius iucundiusque viuendi causam præbet. Quamobrem si, quemadmodum reliquorum studiorum magistri discipulos suos imitatores sui efficiunt, tales tu quoque familiares tuos reddes: putare debes, infelicitatis te magistrum esse. Ad ea Socrates: Suspiciari mihi videris, inquit, Antipho, tam ærumnosam me vitam degere, ut equidem persuasus sim, malle te mori,

μῶντος

Socrates est
Antiphon: de hoc viro
recollon...
quint...
p. 334, 17. V. de Plat.
de xv. Rhet. Antiphont. p. 153.

quam meo more viuere. Age igitur dispi-
 ciamus, quid in mea vita acerbi deprehē-
 deris. An quod necesse sit eos, qui pecuniā
 accipiunt, hoc ipsum prestare, cuius caussa
 mercedem accipiūt; quū mihi mercedem
 nullam accipienti necesse non sit ad eum
 differere, quem nolim? An vilem victū esse
 meum putas, qui minus salubribus vescar,
 ac tu, quæ que minus roboris suppeditent?
 An quod ea comparatu difficiliora putas
 esse, quibus ego vescor, quā quibus tu ve-
 sceris; quod & rariora sint, & maioris pre-
 tij: An ea, quæ tu paras, tibi iucundiora esse
 dicam, quā mihi? Num ignoras, quod qui B
 suauissime vescitur, minime indigeat ob-
 sonio? qui summa cū voluptate bibit, mini-
 me potum absentē desiderat? Vestes quidē
 qui commutant, frigoris eas æstusq; caussa
 cōmutare nosti; & calceis pedes muniunt,
 ne propter illa, quæ pedes ledunt, iter face-
 re prohibeātur. Tu vero an v̄mquam sen-
 sisti me vel propter frigus magis domi ma-
 nere, vel propter æstū cum aliquo de v̄m-
 bra pugnare, vel propter pedum dolorem
 non pergere, quo velim? An nescis eos, qui
 a natura sunt corporibus maxime imbecil-
 C
 lis præditi, posteaquā se exercuerint, in iis,
 ad quæ se exercuerint, robustissimos quos-
 que, qui exercitationes neglexerint, ita su-
 perare, vt ea facilius ferant? Me vero non
 putas corpus meum exercendo consuefa-
 cere, vt quæcumq; semper acciderint, pa-
 tienter ferat; ideoq; cūcta me facilius per-
 ferre, quam te, qui te non exerces? An vero
 caussam tu aliā veriore esse putas, quod
 gula, somno, lasciuia nō seruiō; quā quod
 his aliā quædam habeo suauiora, quæ non
 solum in necessitate cōstitutum exhilarāt,
 D
 verum etiam hoc ipso, quod cōmodi per-
 petui spem faciāt? Præterea scis eos homi-
 nes, qui nihil prospere sibi successurū exi-
 stimant, non esse lætos: quum illi, qui præ-
 clare sibi vel agriculturam, vel nauicula-
 toriam, vel quid aliud, quo occupati sunt,
 succedere putant, quasi qui rebus vtantur
 prosperis, voluptatem capiant. Tunc vero
 de his omnibus tantum voluptatis percipi
 putas, quātum ex eo, quod aliquis seipsum
 meliorem reddi putat, & amicos meliores
 consequi? quod equidem numquam non
 E
 de me statuo. Iam si vel amici iuuandi sint,
 vel ipsa ciuitas, cuinam plus otij fuerit ad
 ea procuranda? eine, qui vt ego, victitat;
 an qui illo modo, quem tu prædicas? vter
 facilius militiam perferat? Isne, qui nequit
 absque sumtuoso victu viuere, an cui satis
 est id, quod adest? vter citius expugnabitur? isne, qui quod finuētū difficillimum sit, re-